News Release

報道関係者各位

2013 年 2月 12 日

沢井製薬株式会社

河北新報社主催 一般生活者対象セミナーへ協賛のお知らせ

「家族が認知症といわれたら～変わるアルツハイマー病の治療とジェネリック医薬品」

沢井製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：澤井光郎）は、3月 24 日（日）に宮城県仙台市・

仙台国際センターで開催される河北新報社主催「家族が認知症といわれたら～変わるアルツハイマー病

の治療とジェネリック医薬品」へ協賛することにいたしましたのでお知らせいたします。

いまや患者数が 250 万人に達すると言われる認知症。その認知症を引き起こす病因の中で最も多いと

言われているアルツハイマー病は、治療費・薬代に加え、ヘルパー代、福祉施設利用料といった経済的

負担も大きい疾病です。そんな中、アルツハイマー型認知症治療薬として初めてジェネリック医薬品が

登場し、薬代の軽減も期待されています。本セミナーでは、実際に医療現場で治療に携わっている方々

より、アルツハイマー病とジェネリック医薬品の現状や今後について語っていただきます。

沢井製薬は、一般生活者の皆様に、ジェネリック医薬品や疾病やについて正しい理解を深めていただ

く場として市民公開セミナーを全国で開催しており、本セミナーもその一環です。

後日、セミナーの概要をまとめた採録記事を河北新報紙面および当社コーポレートサイトに掲載する

予定です。

なおご参加には聴講券が必要です。詳細は次ページをご覧ください。

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報グループ

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

News Release

◆セミナー詳細

1.日時 ：2013 年 3 月 24 日（日）13時開演 （15 時終了予定）

2.場所 ：仙台国際センター 大会議室「橘」（仙台市青葉区青葉山無番地）

3.プログラム：

・基調講演「アルツハイマー病とその治療」

  講師 森 悦朗氏 東北大学大学院 医学系研究科 高次機能障害学分野 教授

・基調講演「あなたと家族のためのお薬選びとジェネリック医薬品」

  講師 福家 秀敏氏 仙台市立病院 薬剤科長

・特別講演「笑いを届ける」

  演者 立川らく朝氏

・パネルディスカッション「あなたと家族のための認知症との付き合い方」

  パネリスト

   森 悦朗氏  東北大学大学院 医学系研究科 高次機能障害学分野 教授

   福家 秀敏氏 仙台市立病院 薬剤科長

   生島 ヒロシ氏 フリーアナウンサー・タレント（特別ゲスト）

  司会

   好本 惠氏  アナウンサー・十文字学園女子大学特任教授

4.主催：河北新報社

5.協賛：沢井製薬株式会社

6.後援：宮城県、仙台市、宮城県医師会、宮城県薬剤師会、仙台市医師会、仙台市薬剤師会

7.定員：500 名、無料

8.応募方法

郵便番号、住所、氏名、年齢、電話番号、職業、参加希望人数（2 名まで）、認知症・ジェネリック医薬

品に関する質問を明記のうえ、はがき、FAX、Eメールにてご応募ください。3月 11 日（月）必着。応募

者多数の場合は抽選となります。聴講券の発送をもって当選通知とさせていただきます。

 ・宛先 河北新報社営業部「認知症とジェネリック 市民公開講座」係

      ハガキ 〒980-8660（住所記入不要）

      FAX  022-227-0923

      E メール oubo@po.kahoku.co.jp

当セミナーに関するお問い合わせは、河北新報社営業部 TEL.022-211-1413（平日 10:00～17:00）へお

願いいたします。